SỞ GD&ĐT HOÀ BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM GDTX TĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: //ạ/ /TTr— TTGDTXT Hoà Binh, ngày Jệ tháng 6 năm 20] 7

TỜ TRÌNH
Về việc mở lớp bôi dưỡng Cán bộ quản lý giáo dục Hè năm 2017

Tại Trung tâm GDTX tỉnh Hòa Bình

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa. Bình

Căn cú Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 Ban ch^1ảp hành T1ung
uong tại hội nghị Trung uong 8 khoá XI vê Đối mói căn bàn, toàn diện giáo dục
và đào tạo, đáp úng yêu câu công nghiệp hóa — hiện đại hóa Uong điều kiện kinh
tế thị truòng định huóng xã hội chủ nghĩa và. hội nhập quốc tế

`
Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-BGDĐT ngày 20/01/2012 của Bộ GD&ĐT

vê việc ban hành chương trình bôi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục;

Căn cử chức năng nhiệm vụ của Trung tâm GDTX ban hành theo Quyết
định sô Ol/2007/QĐ—BGD&ĐT ngày 02/01/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-13GDĐT ngày 15/3/2017 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy định vê liên kết đào tạo;

Căn cú Thông tu số 29/2009/TT—13GDĐT ngày 22/10/2009 của Bộ
GD&ĐT ban hành quy định Chuẩn hiệu t1uóng t1uòng T1lCS, THPT và tiuong
phổ thông có nhiều câp học,

Căn cứ Thông tư số 42/2010/TTĨBGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ
GD&ĐT ban hành quy định Chuẩn giám đôc Trung tâm GDTX;

Căn cứ Công văn số 630/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/02/2012 của Bộ
GD&ĐT về việc đánh giá, xếp loại phó hiệu trường các trường Mâm non, Phô
thông và phó giám đôc Trung tâm GDTX;

Căn cứ Công văn số 258/HVQLGD—CVBD ngày 03/5/2017 của Học viên
Quản lý giáo dục về việc bôi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục Hè 2017;

Trung tâm GDTX tỉnh Hòa Bình kính đề nghị Sở GD&ĐT Hòa Bình cho
phép Trung tâm đuọc liên kết vói Học viện quản lý giáo dục mó lóp bồi đuông
cán bộ quản lý giáo dục Hè 2017, cụ thể nhu sau:

1. Đối tượng:
— Cán bộ quản lý các trường THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN—

GDTX, Trường DTNT THPT tính, Trường DTNT THCS&THPT các huyện
(chưa được bôi dưỡng và chưa có chứng chỉ quản lý giáo dục)

’
- Cán bộ, giáo viên điện quy hoạch Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, Giám

đôc, Phó giám đôc các trường THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-
GDTX, Trường DTNT THPT tính, Trường DTNT THCS&THPT các huyện.

1

- Tổ trưởng, tổ phó và tương đương (những người huong hệ số phụ cấp
chức vụ quản lý giáo dục) của các trường THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm
GDNN—GDTX, Truờng DTNT THPT tỉnh, Truờng DTNT THCS&THPT huyện

2. Thời gian: Dự kiến từ ngày 10/7 đến hết ngày 25/8/2017.
3. Địa điểm: Tại Trung tâm GDTX tỉnh Hòa Bình
4. Kinh phí:
- Học phí: 2.500.000đ/11guòi.
— Tiến sinh hoạt ngoại khóa và đi thực tế trong nuớc: ] .OO0.000đ/nguòi
- Học viên tự túc ăn, uống, ngủ nghỉ.
5. Tổ chức thực hiện ( khi được sự cho phép của Sở GD&ĐT)
5.1 Đối với Trung tâm GDTX tỉnh:
— Làm việc với Học viên quản lý giáo dục thông nhất tô chức thực hiện

chương trình bôi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục hè năm 2017 tại Hòa Bình.
— Ký kết họp đồng liên kết đào tạo với Học viện quản lý giáo dục.
- Đưa đón giảng viên, chuẩn bị phòng nghỉ cho giảng viên.
- Chuẩn bị các phòng học nghiệp vụ, các trang thiết bị, máy móc hỗ trợ.
- Tổ chức và quản lý lớp học.
— Phối hợp với Học viên quản lý tổ chức ngoại khóa và đi thực tế đối với

lớp học.
— Phối hợp với Học viện quản lý giáo dục tổ chức thì cấp chứng chỉ quản

lý giáo dục.
— Thanh lý hợp đồng theo đúng quy định của pháp luật.
- Thường xuyên báo các Sở GD&ĐT, xin ý kiến chỉ đạo.
5.2 Đối với Sở GD&ĐT:
Sở GD&ĐT có văn bản đề nghị các trường THPT, Trung tâm GDTX,

T1ung tâm GDNN-GDTX, T1uong DTNT THPT tỉnh, T1uòng DTNT
THCS&THPT các huyện củ cán bộ, giáo viên 11ong diện bồi đuông, đăng ký về
Sở GD&ĐT t1uóc ngày 5/7/2017 để tống hop và tổ chúc lóp học.

Kinh đề nghị Sở GD&ĐT xem xét, phê duyệt, giúp Trung tâm GDTX
Tinh hoàn thành tôt nhiệm vụ được giao./ .

Nơi nhận: «_"Ĩm’“ẨĨĨTÍĨÌfẨM ĐỐC
— Như trên; '

`Ă

— Giám đốc, các Phó GĐ;
— Lưu VT.

U…ch / _ẵ GIẢO oỮcễC /__
THUỎNGX hề

`

TÍNH /, .

Lê Na… Thanh